



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
SUBPREFEITURA DE VILA MARIA – VILA GUILHERME**

**ANEXO III - PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTOS BÁSICOS DA SUBPREFEITURA / LICITANTE**

EDITAL DE LICITAÇÃO POR TOMADA DE PREÇOS Nº 08/SMSP/SP- MG/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2014-0.202.080-1

OBJETO: intervenção e revitalização na Praça Santa Luiza de Marillac

LOCAL: entre Av. Manoel Antonio Gonçalves e Av. Ten. José Jerônimo de Mesquita, em área da SP-MG

ÁREA:

Tabela de Custos Unitários de Infra-Estrutura e de Edificações - SIURB/EDIF  
(Data base JANEIRO 2014 - DOC 31/05/2014)

PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos

DOTAÇÃO: 47.10.15.451.3022.1170.4490.5100.00

Tabela de CUSTOS UNITÁRIOS de INFRA ESTRUTURA E DE EDIFICAÇÕES (Data base JANEIRO/14 - DOC 31/05/14)					ORÇAMENTO PREFEITURA		ORÇAMENTO LICITANTE	
TABELA	ITEM	NATUREZA DOS SERVIÇOS	Un.	Qtde.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
		<b>1) SERVIÇOS TÉCNICOS</b>						
EDIF	20-03-21	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	UN	2,00	1.020,29	2.040,58		
		<b>2) PREPARO DE TERRENO / REMOÇÕES / ACESSIBILIDADES</b>						
EDIF	01-01-07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	112,13	69,87	7.834,52		
	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	86,25	33,84	2.918,70		
	13-02-04	ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO TIPO BAMBOLÊ	M2	570,00	3,03	1.727,10		
	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	2,00	99,98	199,96		
	17-02-10	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO, ESPESSURA 6CM	M2	425,00	50,26	21.360,50		
	17-02-43	PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	10,50	627,93	6.593,27		
SIURB	05-03-00	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETÃO, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	10,00	11,83	118,30		
	05-16-00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS PARA JARDIM 7 X 11 X 100CM (IE-3)	M	90,00	16,30	1.467,00		
	05-47-00	BASE DE BICA CORRIDA	M3	17,00	106,03	1.802,51		
	05-81-00	TRANSPORTE DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA E SARJETÃO	M2XKM	390,00	0,45	175,50		
		<b>3) QUADRA POLIESPORTIVA / SINALIZAÇÃO</b>						
EDIF	09-20-10	LC.02 - ILUMINAÇÃO DE QUADRA COM POSTE CONCRETO TUBULAR H LIV.=10M COM 3	CJ	4,00	2.786,47	11.145,88		
	15-01-10	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	205,00	12,41	2.544,05		



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**  
**SUBPREFEITURA DE VILA MARIA – VILA GUILHERME**

**ANEXO III - PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTOS BÁSICOS DA SUBPREFEITURA / LICITANTE**

EDITAL DE LICITAÇÃO POR TOMADA DE PREÇOS Nº 08/SMSP/SP- MG/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2014-0.202.080-1

OBJETO: intervenção e revitalização na Praça Santa Luiza de Marillac

LOCAL: entre Av. Manoel Antonio Gonçalves e Av. Ten. José Jerônimo de Mesquita, em área da SP-MG

ÁREA:

EDIF	17-01-29	FP.03 - ALAMBRADO PARA QUADRAS DE ESPORTE - GP.6/EDIF - TG/4,5M	M	90,00	376,33	33.869,70		
	17-01-33	FP.06 - GRADIL/PEITORIL DE FERRO PERFILADO H=1,00M	M	80,00	155,44	12.435,20		
	17-01-76	FV.08 - MURETA DE BLOCOS DE CONCRETO	M	90,00	222,68	20.041,20		
	17-03-51	QC.02 - QUADRA POLIESPORTIVA - PISO ARMADO	M2	420,00	69,48	29.181,60		
	17-03-56	QD.02 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA COM TINTA A BASE DE BORRACHA. CLORADA - FUTEBOL DE SALÃO	UN	1,00	330,46	330,46		
	17-03-55	QD.01 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA - VOLEIBOL	UN	1,00	178,45	178,45		
	17-03-61	TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO, INCLUSIVE PINTURA E REDE	UN	2,00	1.630,37	3.260,74		
	17-03-60	POSTES PARA VOLEIBOL, INCLUSIVE PINTURA E REDE	UN	2,00	1.530,63	3.061,26		
	17-03-65	TELA DE NYLON PARA COBERTURA DE QUADRA	M2	420,00	9,08	3.813,60		
SIURB	10-16-01	SINALIZAÇÃO - TAPUME MÓVEL	M2	50,00	27,24	1.362,00		
	10-18-00	PROTEÇÃO PARA TERCEIROS COM TELA DE NYLON	M2	200,00	2,1	420,00		
	10-21-00	CORTE DE CONCRETO COM DISCO DIAMANTADO ATÉ PROFUNDIDADE DE 13CM	M2	20,00	71,71	1.434,20		
<b>5) MOBILIÁRIO / PALCO</b>								
EDIF	18-12-02	IC.02 - CONJUNTO MESA E BANCOS EM CONCRETO	CJ	4,00	901,73	3.606,92		
	05-01-01	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE DE CIMENTO E AREIA (REBOCO IMPERMEÁVEL) - TRAÇO 1:3, ESPESSURA DE 20MM	M2	25,00	29,55	738,75		
	18-12-06	IC.06 - BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO PMSP	M	10,00	160,11	1.601,10		
	18-14-41	PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - CASA TARZAN COM RAMPA ESCALADA, ESCORREGADOR, PONTE E ESCADA MARINHEIRO	UN	1,00	6.107,08	6.107,08		



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
SUBPREFEITURA DE VILA MARIA – VILA GUILHERME

**ANEXO III - PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTOS BÁSICOS DA SUBPREFEITURA / LICITANTE**

EDITAL DE LICITAÇÃO POR TOMADA DE PREÇOS Nº 08/SMSP/SP- MG/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2014-0.202.080-1

OBJETO: intervenção e revitalização na Praça Santa Luiza de Marillac

LOCAL: entre Av. Manoel Antonio Gonçalves e Av. Ten. José Jerônimo de Mesquita, em área da SP-MG

ÁREA:

		<b>EQUIPAMENTOS PARA PRÁTICAS AO AR LIVRE E PLAYGROUND – PREÇOS EXTRA TABELA (PET) – composição de preços referente processo nº 2014-0.133.794-1</b>							
PREÇO EXTRA TABELA	PET 3	ADUÇÃO E ABDUÇÃO DE BRAÇOS	UN	1,00	1.340,00	1.340,00			
	PET 2	ABDOMINAL DUPLO	UN	1,00	1.752,40	1.752,40			
	PET 27	MULTI-EXERCITADOR CONJUGADO	UN	1,00	3.569,40	3.569,40			
	PET 30	PLACA ORIENTATIVA	UN	2,00	936,40	1.872,80			
	PET 56	BALANÇO 3 LUGARES	UN	1,00	947,33	947,33			
	PET 65	LABIRINTO	UN	1,00	1.443,33	1.443,33			
	PET 63	GIRA GIRA 8 LUGARES	UN	1,00	1.464,00	1.464,00			
						<b>TOTAL SERV. ESSENCIAIS R\$</b>	<b>193.759,39</b>		
						<b>BDI ( 29,00% ) R\$</b>	<b>56.190,22</b>		
						<b>TOTAL DO ORÇAMENTO R\$</b>	<b>249.949,61</b>		

<b>CUSTO BÁSICO.....</b>	<b>R\$</b>	<b>193.759,39</b>		
<b>B. D. I. .... 29,00%</b>	<b>R\$</b>	<b>56.190,22</b>	<b>_____ %</b>	
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO .....</b>	<b>R\$</b>	<b>249.949,61</b>		

Assinatura e Identificação do Responsável legal da Licitante

Nome :

R.G. :

Cargo :